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Matce Bożej Łaskawej 
z Krzeszowskiego Sanktuarium

Matko Boża Łaskawa – Królowo naszej Rodziny!

Stajemy przed Tobą Maryjo pełni wdzięczności i dziękujemy Ci za to, 
że możemy dzisiaj przyjąć Ciebie do swojego domu.

Pragniemy dziękować Bogu przez Twoje ręce za dobro, które staje się naszym 
udziałem. Dziękujemy za naszych Rodziców, za ich miłość i trud wychowania. 
Za to, że polecili nas Twojej opiece. Jesteśmy wdzięczni za dar rodzicielstwa. 
Dziękujemy Ci Matko także za naszych bliskich, z którymi żyjemy na co dzień 
ale także za naszych sąsiadów i przyjaciół. Dziękujemy również za naszych kapła-
nów i naszą wspólnotę parafialną, której patronujesz w Tym świętym wizerunku.

Królowo Rodzin!
Błogosław nam w trudach codziennego życia. W sposób szczególny czuwaj 

Maryjo nad dziećmi. Przychodź im z pomocą, wspieraj i chroń od wszelkiego 
zła. Tobie zawierzamy ich przyszłość. Spraw aby w naszej rodzinie nie brakowało 
żywej wiary, ofiarnej miłości i mocnej nadziei. Pomóż nam, by nigdy w naszym 
domu nie zabrakło wzajemnego zrozumienia i życzliwości. W szczególny sposób 
oddajemy Ci Matko wszystkich chorych i cierpiących aby spoglądając w Two-
je święte oblicze mogli zaznać umocnienia i z miłością potrafili odczytać wolę 
Bożą. 

Matko Boża Łaskawa!
Pomóż nam być wiernymi Tobie i Twojemu Synowi i spraw abyśmy wytrwali 

w łasce i mogli kiedyś dojść do Ciebie w królestwie.

Amen.

(Msza Święta za Rodzinę i Akt Zawierzenia odbywa się w dniu przyjęcia Ikony)
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Peregrynacja Ikony Matki Bożej Łaskawej 
pobłogosławionej przez Papieża Franciszka 

w Watykanie 28 października 2015 roku
Jako przygotowanie Parafii Krzeszowskiej:

• do 100 rocznicy objawień Matki Bożej w Fatimie w 2017 roku
• do 20 rocznicy koronacji Cudownej Ikony 

Matki Bożej Łaskawej w 2017 roku
• oraz na Misje Święte, które odbędą się w 2017 roku.

• Dziękczynienie za Rok 
Miłosierdzia Bożego

• Dziękczynienie za 1050 
rocznicę Chrztu Polski
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DRODZY I SZANOWNI
PARAFIANIE !

Święty Paweł Apostoł powie z poczu-
ciem dumy: „Teraz już nie ja żyję, ale żyje 
we mnie Chrystus” (Ga 2, 20). Warto więc 
podjąć trud pogłębienia wiary poprzez 
wiedzę, szczerą modlitwę i przyjęcie do 
swoich domów w parafii Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Krzeszowie 
– Ikony Łaskawej Pani, aby uczyć się żyć, 
tak jak Chrystus i myśleć jak On i kochać 
Pana Boga-Ojca jak On i służyć ludziom 
jak On służył. Wiara naszych rodziców to 
wiara Kościoła, która umożliwia przyję-
cie chrztu i innych sakramentów. Ceńmy 
i szanujmy naszą wiarę katolicką, pozna-
wajmy ją umysłem, sercem, intensywną 
modlitwą i dobrym życiem. Tylko wia-
ra żywa: czyli mająca Kontakt z Bogiem 
i stosowna w życiu jest prawdziwa.

Rok bieżący obok 1050 rocznicy 
Chrztu Polski jest również Rokiem Mi-
łosierdzia Bożego, co oznacza dodatkowe 

otwarcie duchowej skarbnicy Chrystuso-
wego Kościoła dla największych grzeszni-
ków; dla zmęczonych życiem dla wszyst-
kich naszych krzeszowskich parafian. 
Zaufajmy Jezusowi. On zwyciężył grzech 
i zmartwychwstał i jest z nami. On pomo-
że Kościołowi, Narodowi Polskiemu i każ-
demu z nas, jeśli życiem z wiary i mocną 
modlitwą będziemy Go - o to prosić!

Rozpoczynamy od Niedzieli Bożego 
Miłosierdzia: 3 kwietnia 2016 roku Pere-
grynację Ikony Matki Bożej Łaskawej 
pobłogosławionej przez Papieża Fran-
ciszka w Watykanie 28 października 
2015 roku.

Pragniemy, aby ten czas łaski był dla 
krzeszowskiej wspólnoty: przygotowa-
niem na:
• setną rocznicę objawień Matki Bożej 

w Fatimie w 2017 roku

• 20 rocznicę koronacji Cudownej Iko-
ny Matki Bożej Łaskawej w 2017 roku

• oraz naszym przygotowaniem do Mi-
sji Świętych, które odbędą się w paź-
dzierniku 2017 roku.

Dziękuję bardzo serdecznie wszystkim 
Czcigodnym Mieszkańcom Krzeszowa, 
Lipienicy, Jawiszowa, Krzeszówka i Go-
rzeszowa za otwarcie swoich serc i swoich 
domów dla Matki Bożej w Jej Cudownej 
Ikonie Krzeszowskiej. Życzę, aby ten czas 
łaski przybliżył nas jeszcze bardziej do 
Pana Boga i Jego Łaskawej Matki.

z serca błogosławię wszystkim
Ks. Marian Kopko

proboszcz i kustosz parafii

Obecny rok nawiązując do Chrztu Mieszka I w roku 966 – chciałby 
obudzić w każdym z nas i w całym Polskim Narodzie poczucie godności, bo 
chrzest to szczególne narodziny duchowe, kiedy stajemy się dziećmi Bożymi. 
Chrzest jest śmiercią człowieka poczętego z grzechu Adama i narodzinami 
w Zmartwychwstałym Chrystusie. 

Idea peregrynacji
Zrodziła się w 1956 roku, gdy Cu-

downy Matki Bożej Częstochowskiej 
niesiony był w procesji po Wałach Jasnej 
Góry, a zgromadzeni ludzie wołali: "Mat-
ko, przyjdź do nas". Wówczas ówczesny 
kustosz sanktuarium o. Teofil Krauze, ge-
nerał paulinów o. Alojzy Wrzalik zrozu-
mieli to jako inicjatywę peregrynacji kopii 
Obrazu po parafiach Polski, czym podzie-
lili się listownie z prymasem Stefanem 
Wyszyńskim. Zamysł ten, jako ideę przy-
gotowania duchowego polskiego Kościoła 
do Jubileuszu Tysiąclecia Chrztu Polski, 
Prymas Polski kardynał Stefan Wyszyński 
przedstawił po zwolnieniu z ośrodka in-
ternowania w październiku 1956. W roku 
1957, z inicjatywy prymasa Stefana Wy-
szyńskiego, został wykonany stosowny 

duplikat. Namalował go doc. Leonard 
Torwirt. Ostateczna decyzja w sprawie 
nawiedzenia wszystkich polskich parafii 
i diecezji zapadła 11 kwietnia 1957 na 45. 
zebraniu Konferencji Episkopatu Polski. 
W maju 1957 kopię tę prymas Wyszyński 
zawiózł do Rzymu, gdzie w dniu 14 maja 
papież Pius XII dokonał jej poświęcenia.

I Etap Nawiedzenia kopii Obrazu 
Jasnogórskiego

W święto Matki Bożej Częstochow-
skiej, 26 sierpnia 1957 roku na Jasnej Gó-
rze w ramach uroczystości rozpoczęcia 
Milenijnego Nawiedzenia nastąpił sym-
boliczny obrzęd "pocałunku" obrazów – 
zetknięcia Cudownego Obrazu z poświę-
coną kopią. Trzy dni później, 29 sierpnia, 
kopia jasnogórskiej ikony rozpoczęła swą 

IDEA PEREGRYNACJI OBRAZU MATKI 
BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ

pielgrzymkę po kraju od odwiedzin w Ar-
chikatedrze Warszawskiej. Dnia 4 wrześ-
nia 1966 roku obraz został siłą odebrany 
przez władze komunistyczne w drodze 
z Warszawy do Katowic, na co interwe-
niował bp Karol Wojtyła. Dnia 12 paź-
dziernika 1980 roku zakończył się I etap 
Nawiedzenia wszystkich parafii w Polsce.

II Etap Nawiedzenia kopii Obrazu 
Jasnogórskiego 

W dniu 4 maja 1985 roku - od Drohi-
czyna - rozpoczął się II etap Nawiedzenia 
wszystkich parafii w Polsce. Od 20 czerw-
ca 2015 roku kopia obrazu Matki Boskiej 
w cudownej ikonie Nawiedzenia znajduje 
się w diecezji płockiej.
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Pomiędzy 25 marca 1996 r. a 10 
września 1997 r. na terenie diecezji 
legnickiej miała miejsce peregry-
nacja kopii wizerunku Madonny 
Krzeszowskiej. Obraz nawiedził 
wówczas ponad 500 kościołów i ka-
plic zakonnych. W dniu 2 czerwca 
1997 r. na lotnisku w Piastowskiej 
Legnicy papież Św. Jan Paweł II 
dokonał koronacji słynnego wize-
runku krzeszowskiego złotymi ko-
ronami. Powiedział wtedy:

„Sanktuarium krzeszowskie 
ufundowała Anna, wdowa po 
Henryku Pobożnym, w rok po 
bitwie legnickiej. Już w wieku 
XIII przed obrazem Bogarodzi-
cy gromadziły się rzesze piel-
grzymów. I już wówczas nosiło 
ono nazwę Domus Gratiae Ma-
riae. Rzeczywiście był to Dom 
Łaski hojnie rozdzielanej przez 
Bogurodzicę, do którego licznie 
przybywali pielgrzymi z różnych 
krajów, zwłaszcza Czesi, Niemcy, 
Serbołużyczanie i Polacy. Cieszy-
my się, że dziś także Boża Matka 
zgromadziła licznych pielgrzy-
mów z tych po sąsiedzku żyją-
cych narodów.

Niech ten znak włożenia koron 
na głowę Maryi i Dzieciątka Jezus 
będzie wyrazem naszej wdzięcz-
ności za dobrodziejstwa Boże, 
których tak wiele otrzymywali 
i stale otrzymują czciciele Ma-
ryi, spieszący do krzeszowskiego 
Domu Łaski. Niech będzie rów-
nież znakiem zaproszenia Jezusa 
i Maryi do królowania w naszych 
sercach i w życiu naszego narodu. 

NAJŚWIĘTSZA MARYJA PANNA 
KRZESZOWSKA

MATKA ŁASKI BOŻEJ

WSPOMNIENIE: 2 CZERWCA

Abyśmy wszyscy stawali się świą-
tynią Boga i mężnymi świadkami 
Jego miłości do ludzi”.

Uroczysta intronizacja obra-
zu odbyła się w Krzeszowie 17 
sierpnia 1997 r. Pierwszy Biskup 
legnicki JE Ks. dr Tadeusz Rybak 
ustanowił w Krzeszowie pierwsze 
sanktuarium na terenie diecezji, 
a w 1998 r. kościół Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Krze-
szowie został ogłoszony bazyliką 

mniejszą. Corocznie, 15 sierpnia, 
w dniu odpustu obraz jest wyjmo-
wany z głównego ołtarza i niesiony 
w uroczystej procesji przez przed-
stawicieli kapłanów, ojców, matek, 
młodzieży męskiej i żeńskiej, gór-
ników i dzieci. Z kolei 2 czerwca 
każdego roku obchodzi się uro-
czystość odpustową w rocznicę 
koronacji obrazu przez św. Jana 
Pawła II.

koronacja Ikony przez papieża św. Jana Pawła II
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Ikona Matki Bożej Łaskawej

Została napisana na desce o wymia-
rach 60 x 37 cm i przedstawia Maryję 
z Dzieciątkiem na prawym ramieniu. 
Emanuel zwrócony jest twarzą do swojej 
Matki, w dłoni trzyma zwinięty pergamin 
- symbol Bożej tajemnicy. Głowę i ramio-
na Bogurodzicy okrywa pofałdowana 
chusta w kolorze czerwieni. Czerwień jako 
najcieplejsza z barw, najsilniej wpływa na 
zmysły modlących się, wywołując wraże-
nie ciepła lub nawet gorąca. Symbolizuje 
żarzące się światło i ogień, który zawsze 
był symbolem obecności Boga (w Starym 
Testamencie takim symbolem jest krzew 
gorejący); posiada działanie oczyszcza-
jące i jest atrybutem świętości. Tak samo 
krzeszowska Bogurodzica dzięki swemu 
wstawiennictwu u Boga pomaga oczyścić 
grzeszników i prowadzić ich ku świętości. 
Maryja została przeniknięta boskim og-
niem, nie spala się od niego i nadal zacho-
wuje swoją ludzką naturę, łącząc w sobie 
dwie sprzeczne cechy: dziewictwo i ma-
cierzyństwo. Tunika Matki Bożej jest tur-
kusowa. Jest to połączenie dwóch barw. 
Zieleni, która oznacza świat roślinny 
i ludzki, symbolizuje odrodzenie i nadzie-
ję duchowej odnowy oraz życie wieczne. 
Kolor niebieski oznacza cząstkę boską 
oraz niebo. Turkus, będący połączeniem 
zielni i niebieskiego, staje się kwintesencją 
tajemnicy Wcielenia. Ikona nie posiada 
światłocienia, gdyż wszystko na niej jest 
światłością zespoloną z barwą. Świat-
łość symbolizowana jest przez złote tło, 
wyrażające niezniszczalność, wieczność  
i boskość.

Ikona przedstawia typ Hodighitrii 
czyli ta która prowadzi; ta, która pokazu-
je drogę. Swoją dłonią pokazuje bowiem 
na Dzieciątko i jednocześnie wskazuje na 
swoje serce, jako dwa źródła łaski. Łaciń-
ski tytuł ikony to Gratia Sanctae Mariae 
- Łaska świętej Maryi, co jednocześnie jest 
najstarszą nazwą opactwa krzeszowskie-
go, wymienioną w 1291 r. jako antiqua 
nomen (najstarsza nazwa). Z tego też po-
wodu ikona jest od początku związana 
z Krzeszowem. Według jednej z legend 
ikonę miał napisać pustelnik imieniem 

Krzesz, mieszkający nad rzeką Zadrną. 
Wizerunek pomogli mu stworzyć anio-
łowie. Polujący w nadgranicznych lasach 
Książe Bolko I Surowy odnalazł pustel-
nię, a zauroczony pięknem obrazu złożył 
obietnicę, że w tym miejscu ufunduje 
klasztor i sprowadzi zakonników. Druga 
legenda tłumaczy pojawienie się obrazu 
również ingerencją anielską. Wracający 
z IV krucjaty rycerz Benitto z rodu Tan-
krettów, miał wziąć obraz z zdobytego 
Bizancjum i przewieść go do rodzinnego 
miasta Rimini. Z tegoż włoskiego miasta 
aniołowie przynieśli obraz do krzeszow-
skiego klasztoru, za panowania papieża 
Jana XXII. Tym sposobem tłumaczono 
styl ikony, który jest bizantyjsko - wło-
ski. W roku 1318 właśnie papież Jan XXII 
potwierdził przywileje opactwa. Według 
legendy w 1426 r. klasztor został napad-
nięty przez husytów i mieli oni wymor-
dować 70 zakonników cysterskich. Obraz 
ukryto i zaginął na prawie dwa stulecia. 
Bo dopiero w trakcie wojny trzydziesto-
letniej opat Adam Wolfgang zmuszo-
ny był do renowacji zakrystii. Dnia 18 
grudnia 1622 r. doszło do niezwykłego 
zdarzenia. W trakcie prac restaurator-
skich smuga światła padła na pękniętą 
posadzkę. Cystersi właściwie odczytali 
ten znak i w tym miejscu odnaleźli zbu-
twiałą skrzynię z wizerunkiem Matki Bo-
żej Łaskawej. Przeleżała w ukryciu 196 lat, 
a na pamiątkę cudownego wydarzenia 18 
grudnia ustanowiono w Krzeszowie świę-
tem światła. Ikona została umieszczona 
w renesansowej kaplicy św. Marii Magda-
leny. Dnia 10 listopada 1626 r. wrocławski 
biskup sufragan Jan Baltazar Liesch von 
Hornau konsekrował tą niewielką świąty-
nię, zmieniając jej wezwanie na maryjne. 
W tym miejscu doszło do wielu cudów 
i uzdrowień. Pątnicy pozostawiają liczne 
ex wota, a wizerunek zyskał tytuł Nostra 
Taumaturga - Nasza Cudotwórczyni. 
Pielgrzymi licznie przybywali do sanktu-
arium, w 1696 r. było ich jednorazowo aż 
6 tysięcy. Za opata Bernarda Rosy obraz 
przeniesiono do kaplicy Trójcy Świętej, 
w obrębie gotyckiego kościoła klasztor-

nego p.w. św. Jana Chrzciciela. W czasie 
budowy nowej świątyni mariackiej w la-
tach 1728 - 35 obraz przeniesiono tym-
czasowo do kościoła brackiego p.w. św. 
Józefa. W chwili ukończenia kościoła 
opackiego p.w. Wniebowzięcia NMP iko-
na została umieszczona w ołtarzu głów-
nym. W uroczystej procesji niesiono obok 
siebie Najświętszy Sakrament i ikonę, jako 
symboliczny pochód Króla i Królowej. 
Obraz oprawiono w srebrną ramę, którą 
wykonał wrocławski złotnik Benjamin 
Hentschel. Po wkroczeniu wojsk pruskich 
na Śląsk, w 1741 r. opat Benedykt II Se-
idel, który został zmuszony do ucieczki 
z klasztoru, zabrał ze sobą cudowną iko-
nę. Zatrzymał się w Pradze, w budynku 
należącym do broumovskich benedykty-
nów, a następnie udał się na zamek Starý 
Rokytník k. Trutnova, który był rezyden-
cją jezuicką. Ikonę umieszczono tymcza-
sowo w zamkowej kaplicy. W następnym 
roku opat wrócił razem z obrazem do 
Krzeszowa. Król Fryderyk II wydał zakaz 
urządzania pielgrzymek, a sekularyzacja 
w 1810 r. jeszcze bardziej utrudnia kult 
cudownego wizerunku. Dopiero po przy-
byciu w 1919 r. benedyktynów z opactwa 
Emaus, rozpoczął się ponowny rozkwit 
kultu maryjnego. W 1937 r. dokonano 
konserwacji ikony, zdejmując z niej licz-
ne przemalowania. Opat Albert Schmitt 
reaktywował zwyczaj zdejmowania ikony 
z ołtarza, umożliwiając jej kontemplację 
przez wiernych ,,twarzą w twarz”, ustawia-
jąc ją na balaskach.

Po powstaniu diecezji legnickiej 
w 1992 r. Krzeszów stał się najważniej-
szym sanktuarium maryjnym diecezji. 
Dnia 2 czerwca 1997 r. w trakcie swojego 
pobytu w Legnicy św. papież Jan Paweł II 
dokonał uroczystej koronacji ikony Mat-
ki Bożej Łaskawej. Wydarzenie to było 
kulminacją kultu jaką od ponad siedmiu 
stuleci doznaje Bogurodzica, czczona 
w swym prastarym wizerunku i podzię-
kowaniem za opiekę Matki Bożej nad 
opactwem i Krzeszowem.

mgr Krystian Michalik

Cudowny obraz Bogurodzicy jest od wieków czczony w Krzeszowie. Powstanie ikony datuje się na 
początek XIII stulecia, co czyni ją najstarszym obrazem maryjnym w Polsce. Jest to równiej najstarsza 
polska ikona, o 200 lat starsza od Matki Bożej Częstochowskiej.
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PEREGRYNACJA PO RODZINACH PARAFII WNIEBOWZIĘCIA  
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W KRZESZOWIE  

IKONY MATKI BOŻEJ ŁASKAWEJ POBŁOGOSŁAWIONEJ  
PRZEZ PAPIEŻA FRANCISZKA

W WATYKANIE 28 PAŹDZIERNIKA 2015 R.

Głównym celem peregrynacji jest:
• Przygotowanie Parafian  

do 100 rocz. objawień Matki Bożej  
w Fatimie w 2017 roku 

• Przygotowanie Parafian do Misji Świętych, 
które odbędą się w 2017 roku.

• Dziękczynienie za 1050 rocz. Chrztu Polski  
oraz za Rok Miłosierdzia.

Ikona Matki Bożej Łaskawej została postawiona 
na ołtarzu Św. Jana Pawła II, który uroczyście ją 

koronował 2 czerwca 1997 roku. Pragniemy dziękować 
za ten wieki dar i przygotować się do 20 rocznicy  

koronacji Cudownej Ikony, 
która przypadnie 2 czerwca 2017 roku.

Rozpoczęcie peregrynacji:
3 kwietnia 2016 roku

Niedziela Miłosierdzia Bożego
na Mszy Św. o godz. 12.00.

Poszczególne Rodziny przejmują Ikonę 
w wyznaczonym dniu na Mszy Św. wieczornej o godz. 
17.00 (sezon zimowy) lub o godz. 18.00 (sezon letni)

Następnego dnia odnoszą Ikonę do Bazyliki pół 
godziny przed rozpoczęciem Mszy Św. wieczornej.
Msza Św. w dniu przyjęcia Ikony będzie sprawowana 

za Rodzinę, która przyjmuje Matkę Bożą 
do swojego domu.

Na zakończenie Mszy Św. z każdą Rodziną 
będziemy odmawiać: 

„Akt Zawierzenia Rodziny Matce Bożej Łaskawej”.

ulica / dzień data numer 
domu

Imiona i nazwiska

2016

ul. Cysterska:
Niedziela 03.04 1 Teresa Sikora, Katarzyna 

i Jarosław Trzepak
Poniedziałek 04.04 2 Maria i Jan Guzy
Wtorek 05.04 3 Elżbieta i Andrzej 

Chmielewscy
Środa 06.04 5 Lidia i Zygmunt Stanek
Czwartek 07.04 5a Karolina i Sławomir Rola
Piątek 08.04 7 Danuta i Rafał Stanek
Sobota 09.04 8a Agnieszka i Emil Salamon
Niedziela 10.04 10 Monika i Tomasz Pach
Poniedziałek 11.04 11 Anna i Józef Pazgan, 

Wioletta i Andrzej Pazgan, 
Małgorzata i Eligiusz 
Morawscy, Katarzyna i Kamil 
Bortnowscy

Wtorek 12.04 12 Grażyna i Dariusz Oleniacz, 
Joanna i Kornel Oleksy

Środa 13.04 15 Agnieszka Pazgan, Maria 
i Zbigniew Świgut, Anna 
i Arkadiusz Mokrzyccy

Czwartek 14.04 16 Anna i Mieczysław Pazgan
Piątek 15.04 19 Małgorzata i Piotr Staśto
Sobota 16.04 21 Stanisława Kachniarz
Niedziela 17.04 23/1 Henryka i Józef Gieniec, 

Anna i Robert Krzyżak

Poniedziałek 18.04 23/2 Barbara i Marian Radkowscy, 
Maria Trembulak

Wtorek 19.04 23/3 Rozalia Jeleń
Środa 20.04 24 Anna i Andrzej Klimczak
Czwartek 21.04 29 Monika i Stanisław Trojan
Piątek 22.04 32 Renata i Ryszard Sowa
Sobota 23.04 32 Grażyna i Edward Sowa
Niedziela 24.04 31 Agnieszka i Krzysztof Salawa
Poniedziałek 25.04 Przerwa w peregrynacji TV 

Trwam w Krzeszowie 

Wtorek 26.04 34 Grażyna Sipiora i Roman 
Oleksy

Wtorek    20.06
Środa    21.06
Czwartek    22.06
Piątek    23.06
Sobota    24.06
Niedziela    25.06

Poniedziałek    26.06
Wtorek    27.06
Środa    28.06
Czwartek    29.06
Piątek    30.06

Wolne terminy peregrynacji w 2017 roku
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Środa 27.04 36 Maria i Adam Waniołek
Czwartek 28.04 38 Teresa i Marian Barczyk
Piątek 29.04 38 Bożena i Andrzej Barczyk
Sobota 30.04 42 Olga i Leszek Bomba
Niedziela 01.05 44 Kazimiera i Bogdan Olczak, 

Justyna i Aleksander Olczak

Poniedziałek 02.05 46 Halina i Józef Chronowscy
Wtorek 03.05 48 Karolina i Krystian 

Homoncik
Środa 04.05 52 Marianna i Jacek Wyrostek
Czwartek 05.05 54 Janina Oleksy
Piątek 06.05 58a Irena i Henryk Lorek
Sobota 07.05 58/bc Stanisława i Jan Gamoń
Niedziela 08.05 64 Anna i Jerzy Buraczewscy
Poniedziałek 09.05 70 Małgorzata i Józef Kozielec
Wtorek 10.05 72 Anna i Marcin Oleksy
Środa 11.05 74 Lucyna i Tadeusz Trojan
Czwartek 12.05 76 Bogumiła i Edward 

Maciaszek
Piątek 13.05 77 Daria i Aleksander Zając
Sobota 14.05 80 Małgorzata i Robert 

Pilarczyk
Niedziela 15.05 86 Elżbieta i Kazimierz 

Głąbiccy, Dorota i Krzysztof 
Głąbiccy

Poniedziałek 16.05 82 Mirosława Witos i Arkadiusz 
Rajchert

Wtorek 17.05 92a Jadwiga i Krzysztof Łataka
Środa 18.05 96 Helena Paluch
Czwartek 19.05 96a Anna Mrowca
Piątek 20.05 100 Barbara i Kazimierz 

Stefańscy
Sobota 21.05 104 Irena i Jan Hatlaś
Niedziela 22.05 106 Monika Furtak

ul. Betlejemska, Kacpra i Baltazara:
Poniedziałek 23.05 1 i 30 Elżbieta Gajdosz, Danuta 

i Eligiusz Gajdosz
Wtorek 24.05 2 Krystyna Bednarz
Środa 25.05 6/2 Władysława i Franciszek 

Kaliszewscy, Justyna 
i Krzysztof Maciejewscy

Czwartek 26.05 Przerwa w peregrynacji - 
Uroczystość Bożego Ciała 

Piątek 27.05 3/3 Joanna i Grzegorz Popko
Sobota 28.05 18/1 Józef Oleksy, Grażyna 

i Andrzej Oleksy
Niedziela 29.05 18/2 Beata i Waldemar Zięcina
Poniedziałek 30.05 24 Renata i Stanisław 

Wądołowscy
Wtorek 31.05 36 Małgorzata i Tomasz 

Kiwińscy

Środa 01.06 36b Marek i Jolanta Michalscy
Czwartek 02.06 Uroczystość Sakramentu 

Bierzmowania
Piątek 03.06 66 Tomasz i Agnieszka 

Piskorski
Sobota 04.06 20 Iwona i Marek Kolanek
Niedziela 05.06 4 Joanna i Paweł Piestrzyńscy
Poniedziałek 06.06 3 Jolanta i Dariusz Jakobschy

ul. M. Englera:
Wtorek 07.06 1 Joanna i Bogdan Żelezińscy
Środa 08.06 3 Joanna i Zbigniew Nawój
Czwartek 09.06 7 Agnieszka i Artur Cincio
Piątek 10.06 9 Sylwia i Andrzej Podwika
Sobota 11.06 11 Agnieszka i Rafał Buda
Niedziela 12.06 15 Jolanta i Romuald Jała
Poniedziałek 13.06 17 Anna i Marek Deka

ul. M. Willmanna: 
Wtorek 14.06 9/2 Maria Ołdakowska
Środa 15.06 9/3 Monika i Paweł Żłobiccy
Czwartek 16.06 9/4 Zofia i Krzysztof Morańscy
Piątek 17.06 9/5 Krystyna Boroń
Sobota 18.06 9/6 Janina Sowa i Jerzy Pytlak
Niedziela 19.06 11/2 Zuzanna i Grzegorz Krzyżak
Poniedziałek 20.06 11/1 Izabela Jasiuk
Wtorek 21.06 11/3 Marta Wierzbicka i Piotr 

Mastej
Środa 22.06 11/6 Ewa i Ryszard Kocemba
Czwartek 23.06 11/7 Helena i Julian Uznańscy
Piątek 24.06 11/8 Jan Górka, Halina i Lucyna 

Górka
Sobota 25.06 11/10 Renata i Marek Mucha
Niedziela 26.06 14/1 Waleria Śliwa
Poniedziałek 27.06 14/4 Zofia i Franciszek Węgrzyn
Wtorek 28.06 19 Małgorzata i Zygmunt 

Homoncik
Środa 29.06 20 Barbara Orzechowska
Czwartek 30.06 3/1,2,3 Renata Jała, Joanna i Rafał 

Papierz, Danuta i Tomasz 
Kreis

Lipiec, Sierpień – Przerwa w peregrynacji na czas wakacji

ul. Benedyktyńska:
Czwartek 01.09 5 Urszula Semeniuk
Piątek 02.09 6 Józef Berdechowski, Joanna 

i Marian Berdechowscy

Sobota 03.09 8 Anna Gieniec
Niedziela 04.09 8a Stanisława Gieniec
Poniedziałek 05.09 10 Wiesława Ruchała



KRZESZOWSKA PANI - wydanie specjalne - Marzec 201610

Wtorek 06.09 11 Józefa i Stanisław Mrowca, 
Aneta i Krzysztof Mittelstadt

Środa 07.09 12 Krystyna i Zdzisław 
Padlewscy

Czwartek 08.09 17 Jadwiga i Mirosław Czuba, 
Magda i Mariusz Migacz

Piątek 09.09 19 Józef Adamczak,Ewa 
i Grzegorz Sobocińscy

Sobota 10.09 21 Krystyna i Mieczysław 
Gieniec

Niedziela 11.09 25 Weronika i Ferdynand Wilk, 
Lucyna i Włodzimierz Wilk

Poniedziałek 12.09 29 Józefa i Zbigniew Tarasek
Wtorek 13.09 31 Ewa i Andrzej Berdechowscy
Środa 14.09 39 Agnieszka i Seweryn 

Padlewscy
Czwartek 15.09 39a Teresa i Andrzej Kuncewicz, 

Katarzyna i Łukasz 
Buziewicz

Piątek 16.09 47 Helena i Józef Cebula
Sobota 17.09 53 Marzena i Robert 

Mikołajczyk
Niedziela 18.09 57 Weronika Mizgalska
Poniedziałek 19.09 63 Zofia i Jan Jeleń

ul. Księcia Bolka I: 
Wtorek 20.09 2 Monika i Daniel Maciaszek
Środa 21.09 3 Maria Stawiarska, Zofia 

i Stanisław Grońscy
Czwartek 22.09 4/1 Renata Surma
Piątek 23.09 4/3 Stanisława i Gunter Gryga, 

Lucyna i Jan Tomaszewscy

Sobota 24.09 6/4 Małgorzata i Paweł 
Bobrowscy

Niedziela 25.09 6/3 Lidia Nowak
Poniedziałek 26.09 5/1,3 Katarzyna i Edward Grzyb, 

Krystyna i Mieczysław Grzyb

Wtorek 27.09 5/4 Monika i Piotr Zielińscy
Środa 28.09 11/1 Irena Kopczyńska
Czwartek 29.09 33b Anna i Rafał Fryzowicz
Piątek 30.09 24 Małgorzata i Ryszard 

Zarzeccy  
Sobota 01.10 17 Honorata i Mariusz 

Klimczak
Niedziela 02.10 36 Ewa i Józef Ferenc
Poniedziałek 03.10 37 Maria i Witold Wodniccy
Wtorek 04.10 52 Stanisława Potoniec 

i Arkadiusz Rosiek
Środa 05.10 53 Katarzyna i Andrzej 

Olszańscy
Czwartek 06.10 58 Krystyna i Wiesław Kruczek
Piątek 07.10 60 Marlena i Andrzej Paluch

ul. Św. Jana Nepomucena:
Sobota 08.10 1/2 Jadwiga Marynarska
Niedziela 09.10 2 Stanisława Orzechowska
Poniedziałek 10.10 3 Krystyna Wolak oraz Marta 

Sawicka
Wtorek 11.10 10 Siostry Elżbietanki
Środa 12.10 13 Bogumiła Cyran, Bożena 

i Bogusław Szoda

ul. Sądecka:
Czwartek 13.10 1/4 Magdalena i Mariusz 

Majewscy
Piątek 14.10 2 Celina Olszewska, Agnieszka 

i Grzegorz Leśniak

Sobota 15.10 12 Lucyna i Antoni Miechurscy
Niedziela 16.10 15 Maria i Stanisław Aleksander
Poniedziałek 17.10 16 Emilia i Władysław 

Wesołowscy, Marlena 
i Stanisław Wesołowscy

Wtorek 18.10 18 Anna i Kazimierz Ogorzałek, 
Teresa i Karol Ogorzałek

Środa 19.10 24 Włodzimierz Górka, Jolanta 
i Piotr Gruca

Czwartek 20.10 25 Anna i Stanisław Bieryt
Piątek 21.10 26 Zofia Ogorzałek
Sobota 22.10 27 Krystyna Górka, Agnieszka 

i Łukasz Pieńkos
Niedziela 23.10 29 Aneta i Marcin Bącal
Poniedziałek 24.10 30 Cecylia Zelek
Wtorek 25.10 31 Robert, Kazimierz, 

Alina Chronowscy

Środa 26.10 35 Sylwia i Tomasz Śmierciak

ul. Loretańska:
Czwartek 27.10 15 Aldona i Dawid Kusztal
Piątek 28.10 21 Regina i Marian Kachniarz
Sobota 29.10 23 Czesława i Bogdan Stanek

ul. Św. Józefa:
Niedziela 30.10 1 Maria Mrowca
Poniedziałek 31.10 4 Danuta i Konrad Proszowscy
Wtorek 01.11 5 Józef Górowski
Środa 02.11 6/2 Maria Malisz
Czwartek 03.11 6/7 Bernarda i Zdzisław Gwiżdż

ul. Św. Jadwigi Śląskiej:
Piątek 04.11 1 Krystyna i Stanisław 

Szczecina, Anna i Tadeusz 
Szczecina,

Sobota 05.11 1 Agata i Tadeusz Jasiuk, Maria 
i Krystian Baran
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Niedziela 06.11 1 Monika i Paweł Baran
Poniedziałek 07.11 4 Alfreda Jasińska, Zbigniew 

Jasiński, Urszula i Grzegorz 
Szuster

Wtorek 08.11 8 Wanda i Jan Wyrostek, Edyta 
i Krzysztof Wyrostek, Maria 
i Sławomir Lewandowski, 
Anna Szczecina

Środa 09.11 10 Maria i Wojciech Szczecina, 
Albina i Kazimierz 
Szczecina, Beata i Zbigniew 
Szczecina, Barbara 
i Mieczysław Szczecina

Czwartek 10.11 16 Małgorzata Dumańska 
i Wiktor Redelbach

ul. Św. Anny:
Piątek 11.11 1 Helena Niemiec, Jolanta 

i Wiesław Semeniuk

Sobota 12.11 2 Stanisława i Krzysztof 
Kurczewscy

Niedziela 13.11 4 Danuta i Wojciech Zasada
Poniedziałek 14.11 8 Ewa i Andrzej Pabis
Wtorek 15.11 9 Lucyna i Sylwester Wańczyk
Środa 16.11 10 Bożena i Franciszek 

Jakubowscy
Czwartek 17.11 12 Małgorzata i Andrzej Poręba
Piątek 18.11 20 Monika i Andrzej Sikora

ul. Młyńska:
Sobota 19.11 2a; 4 i 6 Lilla i Marian Kędroń,

Małgorzata i Roman Kędroń, 
Anna i Zbigniew Lipień

Niedziela 20.11 5 Zofia i Andrzej Twaróg
Poniedziałek 21.11 7/1 Zofia Surma, Elżbieta 

i Sylwester Surma
Wtorek 22.11 9/2 Maria i Józef Tomaszewscy
Środa 23.11 10 Joanna i Zbigniew Sikora, 

Jolanta i Artur Niciejewscy

Czwartek 24.11 12 Grażyna Nowak

Kochanów:
Piątek 25.11 70 Monika Jabłońska

ul. Nadrzeczna:
Sobota 26.11 1 Elżbieta i Józef Uznańscy, 

Magda i Przemysław 
Uznańscy

Niedziela 27.11 9 Jadwiga i Mieczysław Jała, 
Danuta i Tadeusz Jała

ul. Zielna:
Poniedziałek 28.11 4/1 Lilla i Grzegorz Kmak

Wtorek 29.11 4/2 Beata i Stefan Kmak oraz 
Stanisława Kmak

Środa 30.11 6 Regina i Ireneusz 
Zięcina, Monika i Łukasz 
Tomaszewscy

Czwartek 01.12 8/1 Marzena i Piotr Kuczyńscy
Piątek 02.12 8/1 Wioletta Kuczyńska
Sobota 03.12 12 Maria Kiełbasa, Anna i Piotr 

Wądołowscy
Niedziela 04.12 16 Kazimiera i Tadeusz Bomba, 

Joanna Bomba
Poniedziałek 05.12 20 Patrycja i Krzysztof Jała
Wtorek 06.12 22 Teresa Jała oraz Elżbieta 

i Kazimierz Kuś

ul. Osiedle:
Środa 07.12 3 Cecylia i Andrzej Dudzik
Czwartek 08.12 5 Krystyna Pazgan i Stefan 

Bodzioch
Piątek 09.12 7 Maria i Piotr Widulińscy
Sobota 10.12 8 Milena i Adrian Woźniak
Niedziela 11.12 12 Małgorzata i Grzegorz 

Wojtuń
Poniedziałek 12.12 16 Mariola i Tomasz Sawiccy
Wtorek 13.12 20 Jolanta i Krzysztof Kwilińscy
Środa 14.12 21 Helena Śliwa

ul. F. Brokoffa:
Czwartek 15.12 12 Teresa i Bogumił 

Mikielewicz
Piątek 16.12 16 Elżbieta i Czesław 

Łabanowscy

ul. Kalwaria:
Sobota 17.12 1/1 Dorota Bałuszyńska i Jan 

Ttotz
Niedziela 18.12 Dzień Światła - rocznica 

odnalezienia Ikony Matki 
Bożej 

Poniedziałek 19.12 1/3 Alfons Matusik
Wtorek 20.12 1a/6 Stanisława i Marian Bednarz
Środa 21.12 3 Janina i Zenon Góra
Czwartek 22.12 5 Beata i Stanisław Szpargała

2017

Styczeń – Wizyta kolędowa 2017 rok

ul. P. Brandla (2017):
Środa 01.02 1 Sylwia i Arkadiusz Kasperek
Czwartek 02.02 4 Maria i Eugeniusz Babierz
Piątek 03.02 5 Barbara i Mariusz 

Leszczyńscy
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Sobota 04.02 6 Krystyna i Jan Ferenc, Anna 
i Paweł Ferenc

Niedziela 05.02 7 Janina Dumańska, Robert 
Dumański

Poniedziałek 06.02 8 Dorota i Kazimierz Ferenc, 
Piotr i Elżbieta Ferenc, 
Joanna i Artur Ferenc

Wtorek 07.02 9 Maria Micek, Agnieszka 
i Grzegorz Nowak, Kamila 
i Robert Micek, Anna 
i Andrzej Micek

Środa 08.02 10 Maria i Edward Zaucha
Czwartek 09.02 11 Zuzanna i Jan Bocheńscy
Piątek 10.02 13 Monika i Piotr Gamoń
Sobota 11.02 14 Ewa i Roman Uznańscy
Niedziela 12.02 15 Jan i Halina Górka
Poniedziałek 13.02 16 Katarzyna i Roman Pazgan
Wtorek 14.02 18 Michał i Władysław Spryń

ul. B. Rosy (2017):
Środa 15.02 2 Elżbieta Damasiewicz 

i Halina Damasiewicz
Czwartek 16.02 4/1 Bożena i Krzysztof Michalik
Piątek 17.02 4/2 Lidia i Józef Michalik
Sobota 18.02 4/3 Edyta i Wiesław Michalik
Niedziela 19.02 5 Władysława Urbańska, 

Krystyna i Zygmunt 
Urbańscy, Izabela i Adrian 
Michalscy

Poniedziałek 20.02 8 Anna i Daniel Michalik
Wtorek 21.02 9 Regina i Tadeusz 

Piestrzyńscy
Środa 22.02 10 Dorota i Jacek Pieńkos
Czwartek 23.02 11 i 17 Waleria i Jan Kwoka, Marta 

i Tobiasz Rzepińscy, Grażyna 
i Łukasz Rzepińscy

Piątek 24.02 15 Zofia Marchacz, Agnieszka 
i Robert Górka, Gabriela 
i Adrian Książek

Sobota 25.02 22 Sylwia i Zbigniew Sikora

Krzeszówek (2017):
Niedziela 26.02 Przerwa w Peregrynacji
Poniedziałek 27.02 2 Jadwiga i Andrzej Pawełek
Wtorek 28.02 3 Anna i Eugeniusz Grońscy
Środa 01.03 6 Anita i Lucjan Pełechaty
Czwartek 02.03 9 Wiktoria Kmak i Daniel 

Niedziałkowski
Piątek 03.03 10 Jolanta i Marian Barszcz, 

Julia i Julian Barszcz

Sobota 04.03 14 Agnieszka i Sylwester 
Prokopik

Niedziela 05.03 18 Gabriela i Wiesław Rubak

Poniedziałek 06.03 19 Zofia Rudzka, Agnieszka 
i Krzysztof Cyran

Wtorek 07.03 20 Regina i Kazimierz Madej, 
Daria i Arkadiusz Madej

Środa 08.03 21 Bogumiła i Adam 
Szymańscy, Magdalena 
i Roman Cyran

Czwartek 09.03 22 Grażyna i Przemysław Kucia
Piątek 10.03 23 Dorota i Robert Powązka
Sobota 11.03 24 Anna i Józef Kluczyńscy
Niedziela 12.03 25 Barbara i Mirosław 

Kluczyńscy
Poniedziałek 13.03 26 Maria Biel
Wtorek 14.03 27 Zofia i Zbigniew Kruczek
Środa 15.03 30 Leokadia Wertepna, Edyta 

i Marek Wertepni
Czwartek 16.03 32 Agnieszka i Robert 

Kraszewscy
Piątek 17.03 34 Bożena i Adam Madej, Beata 

i Artur Kiełbasa

Sobota 18.03 34/3 Jan Madej, Justyna i Piotr 
Mika

Gorzeszów (2017):
Niedziela 19.03 1 Józefa i Andrzej Moryson
Poniedziałek 20.03 7 Jarosław Babiarz
Wtorek 21.03 14 Zofia i Mieczysław 

Łyczkowscy
Środa 22.03 16 Aniela i Stanisław Pokrzywa
Czwartek 23.03 17 Irena i Eugeniusz Płachta, 

Janina Kędryna
Piątek 24.03 18 Regina i Szczepan 

Piątkowscy, Magdalena 
i Stanisław Guziewicz

Sobota 25.03 19 Jolanta i Jan Późniak
Niedziela 26.03 21 Katarzyna i Kamil Piechota
Poniedziałek 27.03 25 Anna i Leszek Prokopik
Wtorek 28.03 26 Kamila i Julian Sierchan
Środa 29.03 29 Grażyna Mika
Czwartek 30.03 30 Bogusława i Mirosław 

Piechota
Piątek 31.03 32 Regina i Jerzy Siemieńscy
Sobota 01.04 40 Sylwia i Zenon Madzia, 

Zdzisława i Ryszard Madzia

Niedziela 02.04 42a Jadwiga i Robert Marzol, 
Jolanta i Bogdan Marzol

Poniedziałek 03.04 49/2 Władysława i Józef Mszańscy
Wtorek 04.04 52 Bogusława i Jan Mszańscy
Środa 05.04 74 Zdzisława i Kazimierz 

Potoczek
Czwartek 06.04 92 Teresa i Adam Giedwilas
Piątek 07.04 114 Kamila i Marcin Słomińscy
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Sobota 08.04 116 Danuta i Ryszard Prawuccy, 
Agata i Marek Prawuccy

Niedziela 09.04 117 Irena i Wiesław Słomińscy

10.04.2017r. – 18.04.2017 Przerwa w peregrynacji 
na Wielki Tydzień i Święta 
Wielkanocne

Jawiszów (2017):
Środa 19.04 1/2 Maria i Eugeniusz Kos
Czwartek 20.04 1/3 Renata i Ryszard Kraszewscy
Piątek 21.04 2 Anna i Kazimierz Krupa
Sobota 22.04 7 Katarzyna i Mariusz 

Fałowscy
Niedziela 23.04 7/2 Krystyna i Ryszard Gąska
Poniedziałek 24.04 8 Maria i Stanisław 

Wojtaszczyk
Wtorek 25.04 12/1 Regina i Stanisław Groń
Środa 26.04 12/3 Kunegunda i Stefan Gruca
Czwartek 27.04 17 Janina Kiełbasa
Piątek 28.04 18 Janina i Józef Chlipała
Sobota 29.04 20/1 Sabina i Andrzej 

Nowakowscy
Niedziela 30.04 20/2 Janina i Wincenty Łabuda
Poniedziałek 01.05 21 Maria Łabuda
Wtorek 02.05 22 Janina Grońska
Środa 03.05 23/2 Zofia i Tadeusz Ruman
Czwartek 04.05 26 Cecylia i Tadeusz Pach
Piątek 05.05 27 Aldona i Adam Popardowscy
Sobota 06.05 28 Teresa i Zdzisław Kraszewscy
Niedziela 07.05 30 Anna i Ireneusz Górczyk
Poniedziałek 08.05 33 Małgorzata i Kazimierz 

Piechota
Wtorek 09.05 35 Antonina i Tomasz Łabuda
Środa 10.05 36 Teresa i Andrzej Kiełbasa
Czwartek 11.05 38 Maria i Jan Skrzekut
Piątek 12.05 40 Zofia Kondryn
Sobota 13.05 41 Maria Bieniek
Niedziela 14.05 43 Maria i Mieczysław Rybiński
Poniedziałek 15.05 45 Józef Pietrzykolan, Marzena 

i Grzegorz Szymczak

Wtorek 16.05 47 Józef i Kazimiera 
Kraszewscy, Anna i Mariusz 
Kraszewscy

Środa 17.05 49 Alfreda i Stanisław Łabuda
Czwartek 18.05 51 Maria i Adam Łabuda, 

Bożena i Marek Łabuda

Piątek 19.05 52 Grażyna i Kazimierz Kantor
Sobota 20.05 53 Teresa i Marian Szypuła, 

Katarzyna i Janusz Waszczak

Niedziela 21.05 54 Maria Majka z Rodziną

Poniedziałek 22.05 58 Barbara Budzyń z Rodziną
Wtorek 23.05 59 Halina i Jan Kiełbasa, Joanna 

i Tadeusz Kiełbasa

Środa 24.05 64 Gabriela i Zdzisław Obliccy

Lipienica (2017):
Czwartek 25.05 1 Emil i Joanna Guśtak
Piątek 26.05 2 Kamila i Grzegorz Glejzer
Sobota 27.05 5 Józefa Turska, Jadwiga 

i Janusz Michalik, Anna 
i Józef Turski

Niedziela 28.05 Uroczystość Pierwszej 
Komunii Św.

Poniedziałek 29.05 17 Marianna i Marian Holik
Wtorek 30.05 19 Stanisława i Edward Potoniec
Środa 31.05 22 Grażyna i Antoni Leśniak
Czwartek 01.06 24 Adam i Mirosława Jasińscy, 

Magdalena i Marcin 
Gruszczyńscy

Piątek 02.06 20 Rocznica Koronacji 
Cudownej Ikony Matki Bożej 
Łaskawej

Sobota 03.06 28 Grażyna i Piotr Leśniak
Niedziela 04.06 32 Stanisława i Marian Leśniak, 

Katarzyna i Piotr Wyrostek

Poniedziałek 05.06 33 i 34 Helena Baran oraz Danuta 
i Marek Mika

Wtorek 06.06 37 Bogumiła i Stanisław Trojan, 
Beata i Piotr Trojan

Środa 07.06 39 Magdalena i Bolesław Lech
Czwartek 08.06 40 Dorota i Mariusz 

Orzechowscy
Piątek 09.06 41 Helena i Stanisław Pawlik, 

Bożena i Grzegorz Pawlik, 
Iwona i Bogdan Pawlik

Sobota 10.06 42 Agata i Andrzej Wilk
Niedziela 11.06 43 Maria i Józef Migacz
Poniedziałek 12.06 44 Kinga i Piotr Krupa
Wtorek 13.06 48 Jadwiga i Mieczysław 

Gabrowscy
Środa 14.06 53 Stanisława i Józef Potoniec
Czwartek 15.06 55 Wiesława, Julian Pazgan
Piątek 16.06 58 Marzena i Paweł Bednarz
Sobota 17.06 57 Małgorzata i Ryszard 

Majerscy
Niedziela 18.06 59 Grażyna i Wojciech 

Dziedziak

Uzupełnienie Peregrynacji (2017):
 ul. B. Rosy:
Poniedziałek 19.06 7 Zbigniew i Renata Kiełbasa

Razem 396 Rodzin przyjmie w Parafii Ikonę.
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INTENCJE MODLITWY
NA PEREGRYNACJĘ IKONY KRZESZOWSKIEJ

INTENCJE OJCA ŚWIĘTEGO 
FRANCISZKA:

W codziennej modlitwie modlimy 
się za papieża Franciszka i łączymy się 
z nim duchowo w błaganiach o pokój 
na świecie oraz w jego codziennych 
intencjach.

INTENCJE DZIĘKCZYNNE
Przez Świętą Bożą Rodzicielkę 

Maryję; Łaskawą Panią Krzeszowską 
zanosimy do Boga w Trójcy Jedyne-
go nasze dziękczynienia za wszelkie 
otrzymane łaski, oraz przedstawiamy 
nasze prośby i błagania oczekując po-
mocy i pociechy.

Dziękujemy:
• Za łaski płynące do nas w Jubileu-

szowym Roku Miłosierdzia
• Za opiekę Najświętszej Maryi Pan-

ny nad Polską
• Za wszystko co uczynił dla każde-

go z nas Jezus Chrystus, Syn Boży 
przez swoją Mękę, Śmierć i Zmar-
twychwstanie.

• Za nieustanne działanie Ducha 
Świętego w Kościele i świecie.

• Za posługę, przykład i nauczanie 
następcy świętego Piotra papieża 
Franciszka, prosząc o wszelkie po-
trzebne dla niego łaski i dary Du-
cha Świętego, aby z mocą głosił Do-
brą Nowinę całemu światu.

• Za posługę Biskupa Ordynariusza 
Legnickiego Zbigniewa, jego Bi-
skupa Pomocniczego Marka oraz 
Biskupów seniorów: Tadeusza i Ste-
fana.

• Za wszystkich diakonów, zakonni-
ków, prezbiterów, biskupów i kar-
dynałów i za ich codzienną posługę.

• Za wszystkie osoby konsekrowa-
ne za ich powołanie i realizowaną 
przez nie misję.

• Za czas dany nam na nawrócenie 
i pokutę.

• Za przyjęte sakramenty święte 
i otrzymane łaski.

• Za rodziny wierne przesłaniu 
Ewangelii Chrystusowej.

• Za dany nam każdy dzień życia ze 
wszystkim co nam Boża Opatrz-
ność przynosi.

• Za wszystkie wysłuchane prośby, 
otrzymane pocieszenia i umocnie-
nia, pomoc od naszych dobroczyń-
ców, prosząc dla nich o szczególne 
błogosławieństwo.

Przepraszamy:
• Za opór i niestałość w przemianie 

naszych serc na wzór Serc Jezusa 
i Maryi

• Za braki w miłosierdziu wobec nas 
samych i naszych bliźnich

• Za brak otwarcia na Boże łaski 
i prowadzenie Ducha Świętego

• Za brak gorliwości i sumienności 
w naszej codziennej służbie Bogu 
i bliźniemu

• Za wszelkie zaniedbania w czynie-
niu dobra, do którego Bóg nas po-
wołał

• Za brak radości z tego, że jesteśmy 
Dziećmi Bożymi

• Za nasze grzechy, słabości, brak 
wierności, lenistwo, niecierpliwość, 
zgorzknienie, zniechęcenie i bra-
ki w miłości Boga, siebie samego 
i bliźniego.

• Za wszelkie uchybienia wobec 
świętości życia

• Za wszelkie bluźnierstwa, profana-
cje i niegodne przyjmowanie Naj-
świętszego Sakramentu.

Modlimy się:
• w intencji dobrego przeżycia świę-

tego czasu Nawiedzenia Cudownej 
Ikony Krzeszowskiej w rodzinach 
naszej Parafii; szczególnie dzięku-
jemy za Chrzest Polski sprzed 1050 
laty

• w intencji Ojca Świętego Francisz-
ka i jego podróży apostolskich

• za wszystkie osoby konsekrowa-
ne i za powoływanych do róż-
nych form życia konsekrowanego 
o wszelkie potrzebne łaski, dary 
i owoce Ducha Świętego

• o błogosławione owoce Świętego 
Roku Miłosierdzia Bożego

• o codzienne odkrywanie i życie 
tajemnicami Miłosierdzia Bożego 
w naszym życiu

• w intencji misji i misjonarzy o po-
trzebną im pomoc i wsparcie mate-
rialne i duchowe

• aby coraz więcej osób odkrywało 
skarb jakim jest modlitwa różań-
cowa

• w intencji członków wszystkich 
wspólnot różańcowych na całym 
świecie, aby swoją modlitwą i wier-
nością przemieniali siebie i swoje 
otoczenie

• w intencji prześladowanych chrześ-
cijan, aby ich męczeństwo było dla 
nas zachętą do odważnego świa-
dectwa wiary w Jezusa Chrystusa 
Syna Bożego

• o pokój na świecie, w intencji za-
kończenia konfliktów wojennych 
szczególnie na Ukrainie, Syrii, Bli-
skim Wschodzie, w Afryce

• w intencji ofiar trwających kon-
fliktów wojennych, dla zmarłych 
o łaskę Nieba, dla poszkodowa-
nych, uchodźców, osieroconych 
o potrzebną im pomoc materialną 
i duchową

• w intencji wszystkich chorych 
o potrzebne łaski zdrowia, wytrwa-
nia, umocnienia dla nich, dla ich 
bliskich, dla lekarzy i opiekunów

• w intencji świętości i ochrony życia 
od poczęcia aż do naturalnej śmier-
ci

• w intencji wszystkich nienarodzo-
nych dzieci i ich rodziców
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• w intencji dzieci zagrożonych abor-
cją

• w intencji osób zagrożonych euta-
nazją

• o dar nawrócenia i pokuty, o odno-
wienie i pogłębienie ducha modli-
twy

• w intencji spowiedników o cierpli-
we świadczenie o Bożym Miłosier-
dziu wobec każdego penitenta

• w intencji penitentów o szczere 
i głębokie przygotowanie do sakra-
mentu pojednania i pokuty oraz 
owocną spowiedź i nawrócenie

• o dar wiary Słowu Bożemu i o po-
głębianie znajomości Słowa Boże-
go, w którym Bóg przychodzi do 
naszej codzienności i rozwój du-
chowości biblijnej

• o odkrycie na nowo i pogłębienie 
życia tajemnicą sakramentu chrztu 
świętego

• o codzienne życie według owoców 
Ducha Świętego i łaskę wytrwania 
do końca w wierze, nadziei i miło-
ści

• o pogłębienie wiary w Tajemni-
cę Obecności Jezusa Chrystusa 
w Najświętszym Sakramencie i co-
raz większą miłość do Chrystusa 
Eucharystycznego

• o codzienne, radosne spotkania ze 
Zmartwychwstałym Panem Jezu-
sem, Synem Bożym w Słowie Bo-
żym, Eucharystii, sakramentach, 
modlitwie, każdym napotkanym 
człowieku

• w intencji naszej Ojczyzny Pol-
ski, aby wypełniła swoje posłanni-
ctwo jakiego Bóg od niej oczekuje 
a my abyśmy dotrzymali złożonych 
przed laty ślubów i zobowiązań

• w intencji rządzących i stanowią-
cych prawo, o światło i moc Ducha 
Świętego, aby w swojej pracy kiero-
wali się prawdą i dobrem narodu

• w intencji wszystkich osób włączo-
nych w organizację i przygotowanie 
Światowych Dni Młodzieży i w in-
tencji przyszłych uczestników tego 
ważnego wydarzenia

• w intencji kanonizacji bł. ks. Jerze-
go Popiełuszki, bł. Matki Teresy 
z Kalkuty

• w intencji beatyfikacji Sług Bożych 
prymasów Polski kardynałów Au-
gusta Hlonda i Stefana Wyszyń-
skiego

• w intencji wynagrodzenia Bogu 
w Trójcy Jedynemu za wszelkie 
grzechy pijaństwa, rozwiązłości, 
zabójstwa nienarodzonych, bluź-
nierstw, kłamstwa, manipulacji, 
kradzieży, nieposzanowania god-
ności i praw człowieka od poczęcia 
aż do śmierci, wynagrodzenia za 
grzechy lenistwa w służbie Bożej 
i drugiemu człowiekowi, grzechy 
społeczne i przeciw rodzinie.

• w intencji wszystkich ofiar jakiej-
kolwiek przemocy o uleczenie 
zranień, a dla dopuszczających się 
przemocy o głębokie nawrócenie 
i radykalne odstąpienie od zła

• w intencji rozbitych rodzin, o ule-
czenie ran i jeśli to możliwe o ich 
połączenie

• w intencji bezrobotnych, aby zna-
leźli godziwą pracę

• w intencji pracujących, aby owoca-
mi swojej pracy mogli służyć bliź-
nim

• w intencji wszystkich cierpiących, 
samotnych i opuszczonych o po-
trzebne im łaski i pomoc

• w intencji konających o łaskę do-
brej śmierci

• za święte dusze czyśćcowe o ich 
rychłe włączenie do społeczności 
świętych

• w intencji wszystkich zmarłych 
z naszych rodzin, naszych przy-
jaciół, znajomych – dla zmarłych 
o radość przebywania z Bogiem 
w Trójcy Jedynym, a dla osieroco-
nych rodzin o pociechę i umocnie-
nie wiary w życie wieczne,

• za dusze zmarłych w wypadkach, 
katastrofach, konfliktach wojen-
nych o radość zbawienia,

• w intencji uwolnienia i uzdrowie-
nia osób zniewolonych przez uza-
leżnienia, nałogi, okultyzm, spiry-
tyzm, New Age

• w intencji członków naszej wspól-
noty parafialnej przezywających 
Nawiedzenie Ikony Maki Bożej Ła-
skawej w swoich rodzinach o wszel-
kie potrzebne łaski i dary z Nieba 
i nieustające błogosławieństwo 
Boga w Trójcy Jedynego.
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Tego grudniowego dnia, we wnę-
trzu świątyni mnogie świece migota-
ją przed Cudowną Ikoną, gdyż ogień 
świecy jest symbolem wzniesienia 
duszy do Boga. Od dnia 18 grudnia 
1622 r. w Krzeszowie obchodzone 
jest Festum Lucis - Święto Światła, na 
pamiątkę niezwykłego odnalezienia 
wizerunku Bogurodzicy po prawie 
dwóch wiekach.

O 7 rano krzeszowscy duszpaste-
rze odprawili Eucharystię w zakrystii 
bazyliki. Pomimo, że zakrystia świąty-
ni opackiej jest większa niż niejeden 
kościół parafialny, zabrakło miejsc 
siedzących dla przybywających wier-
nych. Intarsjowany kabinet stał się 
mensą ołtarza, na którym obok sie-
bie zasiedli król i królowa - Chrystus 
obecny w konsekrowanej hostii i Ma-
ryja, spoglądająca z cudownej Ikony. 
Miejsce sprawowania Mszy św. było 
symboliczne, bo w gotyckiej zakrystii 

Przeważnie gdy zbliża się najdłuższa noc w roku, krzeszowskie świątynie osnute są śnieżnym całunem 
zimy, a w najzimniejszej sudeckiej kotlinie na wiecznie zielone świerki prószy biały puch. W tym 2015 roku,  
18 grudnia na placu kościelnym stare lipy zrzuciły purpurowe liście, stając się smutnymi, jesiennymi kiku-
tami. Czekają z utęsknieniem, jak otulone śniegiem przypominać będą woskowe świece, a gdy wieczorna 
zorza zapali ich wierzchołki, staną się szpalerem prowadzącym wprost ku fasadzie kościoła mariackiego.

smuga światła wskazała punkt, gdzie 
pod posadzką ukryta była Ikona. Dziś 
to pomieszczenie nie istnieje, wchło-
nięte przez transept XVIII - wiecznego 
kościoła. Lecz, kto wie - czy przypad-
kiem w podziemiach barokowej świą-
tyni mały krzyżyk na piaskowcowym 
bloku nie wskazuje dawnego miejsca 
ukrycia Ikony, a gmerk ,,L”, który jest 
naprzeciw niego, nie oznacza słowa 
,,Lux” i nie wykuto go na pamiątkę 
źródła przeciwnego światła…

Głowę i ramiona krzeszowskiej 
Bogurodzicy okrywa pofałdowana 
chusta w kolorze czerwieni. Czerwień 
symbolizuje żarzące się światło i ogień, 
który zawsze oznaczał obecność Boga. 
Maryja została przeniknięta boskim 
ogniem, nie spala się od niego i nadal 
zachowuje swoją ludzką naturę, łącząc 
w sobie dwie sprzeczne cechy: dziewi-
ctwo i macierzyństwo. Ognista czer-
wień posiada działanie oczyszczające, 

gdyż Bogurodzica dzięki swemu wsta-
wiennictwu u Boga pomaga oczyścić 
grzeszników i prowadzić ich ku świę-
tości. Dzień 18 grudnia był również 
dniem spowiedzi. Choćby wasze grze-
chy były jak szkarłat, jak śnieg wybie-
leją (Iz 1, 18) - w natchnieniu wołał 
prorok Izajasz. Przy kratkach konfe-
sjonałów klękali penitenci, a w zakry-
stii trwała modlitwa przy Ikonie. Tego 
dnia licznie przybyły dzieci i młodzież 
z pobliskiej szkoły. Wyjątkowym dla 
nich przeżyciem było zobaczenie z ta-
kiego bliska obrazu, który na co dzień 
króluje w strzelistym retabulum ołta-
rza głównego. Ta Ikona jest jednak nie-
zwykła - powiedziała jedna z uczennic 
o imieniu Ania. W kościele jest bardzo 
piękny klimat, palą się świece - zauwa-
żyła Kinga, a wtórowała jej Natalia: 
W całej parafii przeważa atmosfera 
modlitwy i zadumy. W samo południe 
Eucharystię sprawował o. redempto-

DZIEŃ ŚWIATŁA
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rysta Kazimierz Głaz, który wygło-
sił również homilię rekolekcyjną. Na 
Mszy było wielu mieszkańców Krze-
szowa, dla których Święto Światła, jak 
i sama Ikona ma szczególne znacze-
nie. Święto to jest mi bardzo bliskie, 
ponieważ w ogóle Cudowny obraz 
Matki Bożej jest mi bliski. W związku 
z tym bardzo się cieszę, że obraz został 
odnaleziony, dlatego też to święto sta-
ram się celebrować. Matka Boża. Od 
dzieciństwa czuję Jej szczególną opie-
kę i bardzo się cieszę, że taką pieczę 
nad nami sprawuje i oby tak było cały 
czas - wyznała p. Lucyna. Tego dnia 
do sanktuarium przybywali również 
pątnicy i pielgrzymi z bliska i z daleka. 
Krzeszowska Ikona to przecież Hode-
getria - Ta która wskazuje, Ta która 
prowadzi, gdyż swoją dłonią wskazuje 
na swoje serce i Chrystusa jako źród-
ło łaski. Święto światła to dla mnie nie 
tylko pamiątka po odnalezieniu Ikony, 
lecz coś bardziej opartego o wiarę - me-
taforyczne odnalezienie Maryi w włas-
nym sercu - powiedział p. Rafał.

Tunika krzeszowskiej Bogurodzi-
cy jest turkusowa. Brawa niezwykle 
symboliczna jako połączenie dwóch 
kolorów. Zieleń oznacza człowie-
ka i ziemię, a niebieski symbolizuje 
cząstkę boską oraz niebo. Razem są 
najwymowniejszą alegorią tajemni-
cy Wcielenia. Dzieje krzeszowskiej 
Ikony łączyły w sobie wydarzenia 
historyczne, jak i zdarzenia natury 
ponadnaturalnej. O nich mogli usły-
szeć widzowie, zgromadzeni w nawie 

głównej po wieczornej Eucharystii. 
We wnętrzu świątyni zapadł zmrok, 
a o 18 przed ołtarzem soborowym 
wystąpili aktorzy, żeby zaprezentować 
spektakl ,,Niezwykła historia Cudow-
nej Ikony”. Widzowie przenieśli się do 
XIII w., aby ujrzeć jak przed sztalugą 
stanął pustelnik Krzesz. Pisząc Iko-
nę jego dłonie kierowane były przez 
świetlistego anioła o hebanowych 
włosach. Niebawem przez wyimagi-
nowany las przedzierał się książe Bol-
ko I Surowy. Umierając z pragnienia 
obiecał Najświętszej Pani fundację 
klasztoru, jeśli wyratuje go z opresji. 
Łaskawa Matka nie zostawiła go w po-
trzebie! Odnalazł źródło, przy który 
powstało krzeszowskie opactwo, lecz 
w leśnej głuszy odnalazł coś znacznie 
cenniejszego - Cudowną Ikonę. Był to 
rok 1292. Przed oczyma oglądających 
następnie rozegrały się wydarzenia 
z 1426 r. - najazd husytów. Dwóch cy-
stersów owinęło prastary wizerunek 
w płótno, aby na prawie dwa stulecia 
powierzyć go ziemi. Zgasła iskra ży-
cia tych dwóch mnichów, gdy przy-
jęli palmę męczeństwa, ale nie zgasł 
płomień krzeszowskiego opactwa. 
W czasie wojny trzydziestoletniej 
zakonnicy w białych habitach z czar-
nym szkaplerzem mozolnie remon-
towali posadzkę zakrystii. Były go-
dziny wieczorne 18 grudnia 1622 r., 
gdy ujrzeli przedziwną smugę światła 
padającą na pękniętą płytę posadzki. 
Prawidłowo odczytali ten znak, od-
najdując w tym miejscu Cudowną 

Ikonę. Przywołany opat Adam Wolf-
gang padł przed wizerunkiem na ko-
lana nazywają Ją Nostra Taumaturga 
- Nasza Cudotwórczyni. Ostania sce-
na inscenizacji połączona była z pro-
cesją pod ołtarz główny, gdzie miało 
miejsce nabożeństwo światła. Z ust 
wiernych płynęła modlitwa, płonęły 
świece, a oczy Bogurodzicy zwróco-
ne były na zgromadzony lud Boży. Na 
skroniach Maryi i Dzieciątka spoczy-
wają papieskie korony, które 2 czerw-
ca 1997 r. nałożył św. papież Jan Paweł 
II. To wydarzenie ma w pamięci wielu 
parafian. Niejeden oglądał je na włas-
ne oczy…

Ikona nie posiada światłocienia, 
gdyż wszystko na niej jest światłością 
zespoloną z barwą. Patrz więc, żeby 
światło, które jest w tobie, nie było 
ciemnością. Jeśli zatem całe twoje cia-
ło będzie w świetle, nie mając w sobie 
nic ciemnego, całe będzie w świetle, jak 
gdyby światło oświecało cię swym bla-
skiem (Łk 11, 35 - 36). Złote tło Ikony 
wyraża niezniszczalność i wieczność, 
gdyż postacie na niej są poza cza-
sem. Święto Światła nie jest jedynym 
dniem w roku, gdy można w prezbi-
terium uklęknąć przed Najświętszym 
Sakramentem i wznieść swoje oczy ku 
obrazowi krzeszowskiej Bogurodzicy. 
Jednak ten grudniowy dzień nastraja 
ku głębszej kontemplacji i modlitwy, 
bo ikona jest bliżej. Dosłownie - na 
wyciągnięcie ręki.

mgr Krystian Michalik
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Św. siostra Faustyna (Dz.1158) 
zachęcała, aby każdy człowiek 
wierzący starał się spełnić przynaj-
mniej jeden uczynek miłosierdzia 
dziennie, a może ich być również 
więcej. Te uczynki miłosierdzia 
mogą być praktykowane w trojaki 
sposób:

1. czynem;
2. słowem, przez przebaczenie 

i pocieszanie;
3. modlitwą, która dostępna jest 

nawet wtedy, gdy nie można 
spełnić uczynku miłosierdzia 
ani też wypowiedzieć słowa 
przebaczenia lub pocieszenia.

UCZYNKI MIŁOSIERDZIA

Jubileusz Miłosierdzia 2015/2016
Uczynki miłosierdzia względem ciała i względem duszy

Uczynki względem ciała:
• głodnych nakarmić
• spragnionych napoić
• nagich przyodziać
• podróżnych, tych, co nie mają się 

gdzie schronić, przyjąć do domu
• więźniów pocieszać
• chorych nawiedzać
• umarłych grzebać

Uczynki względem duszy:
• grzeszących upominać
• nieumiejętnych pouczać
• wątpiącym dobrze radzić
• strapionych pocieszać
• krzywdy cierpliwie znosić
• urazy chętnie darować
• modlić się za żywych i umarłych

Siostra Faustyna podkreśla 
przy tym dla tych, którzy martwią 
się, że nie mają rzeczy material-
nych by czynić przez nie miłosier-
dzie, że „miłosierdzie ducha, na 
które nie potrzeba mieć ani po-
zwolenia ani spichlerza”, jest do-
stępne dla każdego i ma przy tym 
większą zasługę przed Bogiem 
(Dz.s.F. 1317). Trudno oprzeć się 
wrażeniu, że Faustyna zachęca nas 
wszystkich, członków Kręgu Mi-
łosierdzia do tego, abyśmy powró-
cili do praktykowania obecnych 
już od dawna w nauce Kościoła 
uczynków miłosierdzia względem 
duszy i ciała.

Niezmiernie ważne jest przy 
tym, aby zarówno czyny miło-
sierdzia tak względem ciała jak 
i duszy, a także inne praktyki 
ascetyczne jak posty, umartwie-
nia czy jakąkolwiek pracę po-
dejmować wobec bliźnich ze 
względu na miłość do Jezusa i ze 
względu na dobro, czyli wzrost 
w człowieczeństwie i zbawienie 
braci, jak również w łączności 
z Jezusem, z Jego czynami lub 
słowami miłosierdzia. Czynimy 
to zwykłym aktem woli i wzbu-
dzeniem pragnienia, by wszystko 
to podejmować w łączności z Je-
zusem, z podobnym Jego aktem 
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miłosierdzia i z miłości do Niego 
w celu wypraszania miłosierdzia 
dla całego świata, a szczególnie 
dla dusz kapłańskich i zakon-
nych. I tak np. post łączymy z po-
stem Jezusa, nasze własne umar-
twienia, uczynki miłosierdzia 
względem ciała czy duszy z Jego 
umartwieniami czy czynami, na-
szą pracę z Jego pracą w Nazare-
cie, nasze cierpienie z Jego cier-
pieniem, gdyż tylko wtedy mają 
one wartość przed Bogiem. Na-
leży unikać podejmowania dzieł 
miłosierdzia motywowanych 
lękiem przed opinią innych lu-
dzi („bo tak wypada”, „bo co po-

Św. Jadwiga wykonuje uczynki miłosierdzia względem biednych
Obraz w Mauzoleum Piastów Śląskich w Krzeszowie

wiedzą inni”, „a może się ktoś na 
mnie obrazi”), albo z powodów 
czysto filantropijnych czy nawet 
szlachetnej miłości bliźniego. To 
za mało. Tylko motywacja „z mi-
łości do Chrystusa”, dla rozwoju 
i zbawienia tak ukochanego przez 
Niego człowieka, nadaje czynom 
miłosierdzia właściwy charakter. 
Jak widać, konieczny jest więc 
również ciągły wysiłek każdego, 
kto należy do Kręgu Miłosier-
dzia nad oczyszczaniem własnej 
motywacji i intencji do działania 
oraz prośby skierowane do Boga 
o oczyszczanie naszej woli i prag-
nień.

Trzecim sposobem praktyko-
wania miłosierdzia wobec bliź-
nich, jak podaje Siostra Faustyna 
jest modlitwa za nich, a w sposób 
szczególny za kapłanów i osoby 
zakonne. Nie trzeba oczywiście 
przypominać, że nasza modlitwa 
ma sens tylko wtedy, gdy jest łą-
czona ciągle aktem woli z mod-
litwą Jezusa opisaną w Ewange-
liach. Modlitwą taką powinna być 
przede wszystkim Koronka do 
Bożego Miłosierdzia, możliwie 
o godz. 15:00 lub w innym czasie 
np. podczas nawiedzenia Ikony 
Matki Bożej Łaskawej po rodzi-
nach parafii krzeszowskiej.



Kopia Ikony Matki Bożej Łaskawej 
w Watykanie, 28 października 2015


